



## Alta Salumeria, Altissimi Piaceri

BEDOGNI EGIDIO S.p.A.	<b>SCHEDA TECNICA PRODOTTO</b> <b>SALAME TRADIZIONALE TAGLIATO A META'</b>	Data em.	31/08/2017
		Mod.	A2-PA HACCP
		Rev.	03

### INGREDIENTI

Carne di suino, sale, destrosio, spezie, conservante: nitrato di potassio (E252).

### ALTRI COMPONENTI DEL PRODOTTO

Budello naturale, gentile di suino, spago, etichetta, sigillo.

### PEZZATURA

Gr 300/500 circa.

### STAGIONATURA

35 giorni circa.

### CONSERVAZIONE

0° / +4° C.

### TMC

90 giorni.

### MODALITA' DI CONSUMO

Affettato previa rimozione o pulitura del budello naturale.

### CARATTERISTICHE ORGANOLETTICHE PRINCIPALI

Il prodotto si presenta compatto, di consistenza non elastica, il magro è di colore rosso rubino, il grasso di colore bianco, il gusto è dolce e delicato e l'aroma è tipico e delicato.

### CARATTERISTICHE FISICHE

Forma cilindrica con una estremità più grossa dell'altra ed una superficie esterna di colore bianco – grigiastra leggermente pulviolenta determinata dallo sviluppo superficiale di una modica quantità di muffe autoctone. Macinatura impasto 7 mm.

### VALORI MICROBIOLOGICI E CHIMICI

Staphylococcus Aureus:	< 1000 UFG/g
Listeria Monocytogenes:	≤ 100 UFG/g
Salmonella:	Assente in 25 g
aW	≤ 0,92
pH	≥ 5,3
Carica microbica mesofila	> 1 x 10 <sup>7</sup>

### LE NOSTRE CERTIFICAZIONI





## Alta Salumeria, Altissimi Piaceri

### ALLERGENI

Non vengono usati componenti in grado di provocare allergie e intolleranze alimentari in conformità alle Direttive 2000/13/CE e s.m. recepite dall'ordinamento italiano dal D.Lgs 109/92 e dal D.Lgs 114/06, dal D.Lgs 178/2007 e s.m. e conforme alla direttiva 2007/68/CE in ottemperanza al regolamento UE 1169/2011. Senza glutine.

### OGM

Le materie prime utilizzate non contengono, né provengono da organismi geneticamente modificati, nel rispetto delle soglie di contaminazione accidentali, in conformità al regolamento CE 1829/2003 ed al regolamento CE 1830/2003 e s.m.

### VALORI NUTRIZIONALI

Valori medi per 100 grammi	
Energia kJ/kcal	1622 KJ/391Kcal
Grassi	30,9 gr.
di cui acidi grassi saturi	11,4 gr.
Carboidrati	1,1 gr.
di cui zuccheri	0,2 gr.
Proteine	27,1 gr.
Sale	4,25 gr.

### PALLETTIZZAZIONE

Misure prodotto: cm 5 x 5 x 20

Misure cartone: cm 32 x 42 x 16 (h)

N. pezzi per cartone: 30

Composizione del pallet: n. 5 cartoni per strato, n. 9 strati

Ingombro massimo con pallet: cm 80 x 120 x 159 (h)

### LE NOSTRE CERTIFICAZIONI

